-

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requer informações da Secretaria Municipal
de Agricultura, Trabalho e Desenvolvimento
Econômico,  acerca  da  obra  de  reforma  do
Shopping da Orla do Porto.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o artigo 2º, §3º, c/c, artigo 162, §3º, inciso VI do Regimento Interno desta
Casa, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal, que encaminhe a esta Casa de Leis, dentro do prazo de
15 (quinze) dias, conforme prevê o artigo 64 da Lei Orgânica Municipal, informações da Secretaria
Municipal de Agricultura, Trabalho e Desenvolvimento Econômico, acerca da obra de reforma
do Shopping da Orla do Porto:

Considerando a reforma que precisa ser realizada no Shopping da Orla do Porto, solicitamos
informações  quanto  ao  local  provisório  e  por  quanto  tempo  os  permissionários  serão
deslocados até conclusão da referida obra.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se em razão da fiscalização realizada in loco, a qual evidenciou que
a obra ainda não foi concluída, assim como informações encontradas no Portal da Transparência da
Prefeitura  de  Cuiabá,  que  demonstram  que  a  vigência  já  se  encerrou,  logo  aguardamos  os
esclarecimentos sobre o planejamento para conclusão destas obras.
Considerando as de, é motivo pelo qual requeremos essas informações, visto que são essenciais para
os vereadores, para conhecimento e fiscalização dos munícipes com base nas atribuições e funções da
Câmara Municipal de Cuiabá com previsão Regimental no Art.2º, §3º de papel fiscalizador.
Pelos  motivos  acima  expostos,  submetemos  a  apreciação  do  Presidente  desta  Casa  para  o
encaminhamento do presente requerimento.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 29 de agosto de 2023.

Michelly Alencar (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

 Vereador

		2023-08-31T15:10:16-0400